TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2010.

Comunicação n° 269/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 07 de
maio de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ROMULO BORGES MONTEIRO CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

MATHEUS MIRANDA AVELAR CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

ELIVELTON VIANA DOS SANTOS FLUMINENSE FC ART. 254 CBJD

AFONSO OLIVEIRA DE SOUZA NOVAIS AA PORTUGUESA ART. 254 § 1º II CBJD

NAEL ARAUJO SANTOS CFZ DO RIO ART. 254 § 1º II CBJD

VANILSON DE LIMA SILVA SÃO CRISTOVÃO FR ART. 243-A CBJD

FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA CFZ DO RIO ART. 250 CBJD

RODOLFO PEREIRA SEVERINO SAMPAIO CORREIA FC ART. 254 §1º II CBJD

MANOEL CARLOS R. COSTA JUNIOR SÃO JOÃO DA BARRA ART. 250 CBJD

RICARDO JUVINO DA SILVA KAISERBURG FC ART. 254-A CBJD

LUIZ OTAVIO DIAS DE OLIVEIRA TRES RIOS FC ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES
ANGRA DOS REIS EC JOGO: SAMPAIO CORREIA FC x

ANGRA DOS REIS – 10/04/10 –

SERIE B – JUNIORES

ART. 191 III CBJD

EC RIO SÃO PAULO JOGO: EC RIO SÃO PAULO x

ESPROF – 11/04/10 – SERIE C –

PROFISSIONAL

ART. 203, 191 III e 214

CBJD.

EC NOVA CIDADE JOGO: EC NOVA CIDADE x

VILLA RIO EC – 11/04/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 206 e 191 III

CBJD

HELIOPOLIS AC JOGO: HELIOPOLIS AC x CANTO

DO RIO FC – 11/04/10 – SERIE

C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

FUTURO BEM PROXIMO AC JOGO: FUTURO BEM PROXIMO

AC x CAMPO GRANDE AC –

11/04/10 – SERIE C -

PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

EC MARINHO JOGO: EC MARINHO x

ATLETICO RIO – 11/04/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

CF RIO DE JANEIRO JOGO: CF RIO DE JANEIRO x CA

CASTELO BRANCO – 11/04/10 –

SERIE C - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

CA CASTELO BRANCO JOGO: CF RIO DE JANEIRO x CA

CASTELO BRANCO – 11/04/10 –

SERIE C – PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 07 de maio de 2010, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº
47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

 Rio de Janeiro, 03 de maio de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ